PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6950/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA-
BURACO E ASFALTAMENTO EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA ELÍSIO ALVES -
LUZITANO, CAXAMBÚ, PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de operação tapa-buraco e
asfaltamento em toda a extensão da Rua Elísio Alves - Luzitano, Caxambú, Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

  Cumpre ressaltar que a presente indicação se dá em função dos buracos na referida rua,
estarem causando transtornos e prejuízos aos moradores e transeuntes. Além da possibilidade
eminente de acidentes.

Sala das Sessões, 27 de Julho de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 27/07/2021 - 12:19:47 Data do Processo: 27/07/2021 - 14:32:0
Processo: 6950/202